
第 114回山口県臨床細胞学会ワークショップ開催のご案内 
 

令和 6年 10月 5日 

山口県臨床細胞学会 

会 長  小賀 厚徳 

 

謹 啓   

時下 会員の先生方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

第 114 回山口県臨床細胞学会ワークショップを下記の日程で開催いたします。会員の皆様におかれまして

は、ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせのうえご参加いただきたくお願い申し上げます。 

謹 白 

記 

日時： 令和 6年 11月 23日（土）10：00～16：00（受付：9：30～） 

場所： 山口大学医学部医学科実習棟 A 4階 形態実習室   

内容： ワークショップ（60症例程度） ＊鏡検時間：1症例当たり 4分を予定 

 

日頃携わらない材料・症例の確認やディスカッションの場として多くの方の参加をお待ちしておりま

す。 尚、本年も事前に参加申し込みをお願いしたいと思います。特に細胞検査士認定試験を受験する方、

早めの申し込みをしていただき試験対策としての勉強の機会にしていただければと思います。 

 

プログラム（予定） 

10：00～10：10   開会のご挨拶と説明（検査士会会長 山本 千奈美） 

10：10～12：10   症例回覧（午前の部 30症例） 

12：10～13：40   昼食休憩・午前の症例見直し 

13：40～15：40   症例回覧（午後の部 30症例） 

15：40～16：00   症例の見直し・ディスカッション 

16：00  閉会予定 

 

＊ワークショップ申し込み先【申し込み締め切り：11月 8日（金）、定員（先着順）：60名程度】 

 山口県立総合医療センター 中央検査部 山本 千奈美 

 Email: yama12151106@gmail.com 

 TEL: 0835-22-4411（代表） 

  ＊氏名，所属，連絡先をご連絡ください。非会員の方も参加可能です。 

＊施設ごとでまとめて申込みされても結構です。 

  ＊参加人数多数の場合、申し込み順とさせていただきますことをどうぞご了承ください。 

 

＊ワークショップ会場での昼食はご遠慮いただくため、食事のための別会場（講義棟 A 第 4講義室）

をご用意しております。当日ご案内いたしますのでどうぞご利用ください。 

＊形態実習室は、入口にありますスリッパに履き替えていただく必要があります。 

気になる方は、ご自身の内履き用の履物を持参され着用されても構いません。 

 以上 

 

お問い合わせ先： 

〒747-8511 山口県防府市大字大崎 10077番地 

山口県立総合医療センター 中央検査部 

山口県細胞検査士会 会長 山本 千奈美 

mailto:yama12151106@gmail.com


              

山口大学小串キャンパス案内図 

 

 

《交通のご案内》  

● マイカー利用   山陽自動車道・宇部 IC出口から約 15分 

● JR利用   新山口駅から JR宇部線で宇部新川駅まで約 50分 

   宇部駅から JR宇部線で宇部新川駅まで約 15分 

● 宇部新川駅より  タクシー約 5分、徒歩約 10分 

● 宇部中央バス停より 徒歩約 10分 

 

＊ワークショップ当日は外来駐車場の工事が予定されています。終日出入庫口のバーが開いているので 

そのまま入っていいただき利用できるそうです。 

（外来駐車場工事の日程が変更された場合は駐車券が発行されますので、その際は駐車券を会場受付にお持ち

いただき、無料パンチを受けて下さい。） 

 

会場： 

実習棟Ａ ４Ｆ形態学実習室 

外来駐車場（有料） 


